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PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Květnové číslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 20. května 2016. 
Uzávěrka všech příspěvků je

v pátek 6. května 2016 v 18 hodin.

UPOZORNĚNÍ

DPMD a.s.

Upozornění pro nájemce (pachtýře) měst-
ských pozemků, kteří v souladu s platnou 
smlouvou uzavřenou s městem Jílové ne-
uhradili nájemné (pachtovné) na letošní 
rok ve správné výši a v určeném termínu, 
tj. do 28. 2. 2016: 
Prodlení nájemce (pachtýře) s úhradou ná-
jemného (pachtovného) delší než 60 dnů 
se považuje za porušení smlouvy, které 
zakládá právo pronajímatele (propachto-
vatele) od smlouvy odstoupit. 
 OSMŽP - Huz

Od 1. 4. 2016 nebude již linka 515 033 (noč-
ní bus) nadále zajíždět i do Jílového, ale 
bude končit v Bynově. 

Od 30. 6. 2016 dojde ke zrušení linky 515 
005 Děčín – Jílové.  Tuto trasu poté bude 
obsluhovat jen firma BusLine a.s.
 red

PODĚKOVÁNÍ ZA NEDOKLUBKO

Chtěla bych ze srdce poděkovat paní Petře Ned-
vědové a velké spoustě občanů z Jílového.
Díky přičinění kulturní referentky paní Nedvědo-
vé se městečko připojilo k projektu Mámy pro 
mámy. Jedná se o aktivitu spolku Nedoklubko, 
který pomáhá předčasně narozeným dětem 
a jejich rodinám.
Každým rokem se u nás narodí předčasně osm 
tisíc miminek. Zůstávají po několik prvních týd-
nů i měsíců v inkubátorech a jejich maminky za-
žívají těžké chvíle plné obav o život děťátka, osa-
mocení a beznaděje. Právě maminkám chceme 
pomoci tím, že pro ně vyrábíme drobné dárečky 
pro potěšení, povzbuzení a vidinu, že v tom ne-
jsou samy.
A právě jílovští občané jsou dalšími, kteří tuto 
krásnou aktivitu podpořili.
Zapojili se dospělí, děti i senioři. Dohromady vy-
robili velké množství praktických pomůcek pro 
„kulíšky“, jak předčasně narozeným miminkům 
říkáme. Zároveň vytvořili spoustu krásných dá-
rečků pro jejich maminky. 

Tyto věci budou během dubna předány do Ma-
sarykovy nemocnice v Ústí nad Labem na neo-
natologické oddělení. 
 
Svou pomocí přispěli:
• Miroslava Kovářová, Dagmar Vaňková, Bronisla-
va Ročková a Monika Machková, za finančního 
přispění: Jany Janoutové, Jany Vrátné, Jaroslavy 
Kejdanové a Martiny Šlesingerové – pletené če-
pičky, ponožtičky a komplety, 
• Jana Janoutová a Olga Rážová, za finančního 
přispění Petry Nedvědové - fleecové dečky,
• děti z keramického kroužku vedeného Hanou 
Burkoňovou při Středisku volného času ZŠ Jílo-
vé – keramické dárečky (srdíčka, sluníčka, sloni, 
andělíčci),
• Eva Falgová - voňavé pytlíčky a korálkové 
náramky,
• Monika Machková - květinové brože,
• děti ze školní družiny (třída Moniky Machkové) 
ze ZŠ Jílové – přáníčka,
• Jana Janoutová - ručně zdobené perníčky.

foto: Petra Nedvědová

Největší poděkování patří paní Petře Nedvědo-
vé, kterou projekt zaujal, a vše v Jílovém zorgani-
zovala. Její velké snahy i obětavé pomoci všech 
ostatních si velice vážím.
A moc mě těší, že ve spolupráci hodlají jílovští 
pokračovat i nadále.
 Štěpánka Řežábková, 
 koordinátorka pro nemocnici v Ústí nad Labem
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Rada města Jílové dne 16. 3. 2016:
Vzala na vědomí: 
• předloženou zprávu o plnění úkolů 
• zápisy z jednání Komise sociální a bytové ze dne 
27. 1. 2016 a 29. 2. 2016 a zápisy z jednání Komi-
se kulturní, sportovní a pro rozvoj města ze dne 
11. 1. 2016 a 22. 2. 2016
• ukončení provozu DPMD na lince 515005; v této 
souvislosti schválila nedotovat provoz na této 
lince
• Zprávu o hospodaření v lesích města Jílové za 
rok 2015 včetně situace s plánem na rok 2016
• předložený návrh na vyřazení neprodejných 
VHS kazet z propagačních materiálů
• návrh na vyřazení poškozených a opotřebených 
knih z knihovního fondu Městské knihovny v Jílo-
vém
• předložené varianty plánu kulturních akcí na 
rok 2016, včetně předpokládaného rozpočtu na 
jednotlivé akce, zpracované Komisí pro kulturu, 
sport a rozvoj a OVVSČ a schválila variantu č. III – 
Letních zámeckých slavností.

Schválila:
• doplnění Jednacího řádu Rady města Jílové 
o ustanovení týkající se ručního záznamu jmeno-
vitého hlasování do zápisu z jednání
• vyhlášení veřejné výzvy pro výběr dodavatele 
na realizaci zakázky „OPRAVA ROZHLEDNY SNĚŽ-
NÍK“, oprava balkonů, schodiště a horního ochozu 
na st. p. č. 153, k. ú. Sněžník, na níž je v rozpočtu 
alokováno 2 365 000 Kč; jmenovala členy komise 
pro hodnocení nabídek (výběrové komise); pově-
řila starostu města k podpisu smlouvy s dodava-
telem, kterého výběrová komise umístí na první 

místo v pořadí nabídek na realizaci výše uvedené 
zakázky
• zvýšení sazby nájemného ve všech nájemních 
domech ve vlastnictví města Jílové o meziroční 
míru inflace z částky 28,22 Kč/m2/měsíc na částku 
28,30 Kč/m2/měsíc, a to s účinností od 1. 6. 2016
• zvýšení sazby nájemného v prostorech slouží-
cích podnikání pronajatých městem Jílové o me-
ziroční míru inflace, a to: pro obchodní, reprezen-
tační, kancelářské, školské, zdravotnické, prostory 
pro poskytování služeb a další prostory podob-
ných užitných vlastností z částky 450 Kč/m2/rok 
na částku 451 Kč/m2/rok; pro výrobní, dílenské, 
skladové, pro účely garáží a další prostory podob-
ných užitných vlastností z částky 396 Kč/m2/rok 
na částku 397 Kč/m2/rok; pro společenské, kultur-
ní a další prostory podobných užitných vlastností 
z částky 188 Kč/m2/rok na částku 189 Kč/m2/rok; 
pro ostatní, především provizoria z částky 244 Kč/
m2/rok na částku 245 Kč/m2/rok, a to s účinností 
od 1. 6. 2016
• pověření vedoucího odboru správy majetku a ži-
votního prostředí:
- podepisovat smlouvy ke zřízení věcných bře-
men (včetně smluv o budoucích smlouvách) a je-
jich případných dodatků, týkajících se nemovitos-
tí, které jsou ve vlastnictví města Jílové
- vydávat stanoviska města Jílové k územnímu 
a stavebnímu řízení a vydávat souhlasy vlastníka 
sousedního pozemku
- vydávat souhlasy pronajímatele se stavební-
mi pracemi prováděnými nájemci bytů na svůj 
náklad v bytech, které jsou ve vlastnictví města 
Jílové

Den Země Den Země 
v Jílovémv Jílovém

Neděle 24. 4. 2016 
sraz účastníků v 10 hodin

u brány Chaty Mír ul. Lipová 132, Jílové.

• odklizení černé skládky
• slavnostní vysazení památného stromu

• hromadné focení

Více informací najdete v měsíčníku Jílovská sova,
na FB města Jílové a Jílové - o čem se mluví

Akci pořádá: Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj Města Jílové

• uzavření Smlouvy o dílo, jejímž předmětem je 
zpracování projektové dokumentace k projek-
tu s názvem „Obnova veřejného osvětlení po-
dél silnice I/13 a obnova rozvaděčů v Jílovém“  
• uzavření Smlouvy o dílo, jejímž předmětem 
je zpracování zadávací dokumentace dle zá-
kona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, včetně organizace zadávacího 
(výběrového) řízení na dodavatele k projektu 
s názvem „Obnova veřejného osvětlení podél 
silnice I/13 a obnova rozvaděčů v Jílovém“
• znění nového vzoru Dohody o poskytnutí 
dočasného náhradního ubytování (nouzového 
přístřešku) a pověřila starostu města podpisem 
výše uvedené dohody s případnými uživateli 
tohoto dočasného náhradního ubytování
• uzavření darovacích smluv s jednotlivými dár-
ci (ceny – Zámecký ples)
• uzavření Dodatku č. 1, ke Smlouvě o zabez-
pečení autobusové dopravy ze dne 22. 3. 2015 
(linka 438 - Jílové – Sněžník) uzavřené mezi 
městem Jílové a společností BusLine a.s. Před-
mětem dodatku je prodloužení doby platnosti 
smlouvy
• uzavření Smlouvy o výpůjčce prostor Zámku 
Jílové pro tréninky mažoretek mezi městem Jí-
lové a MC Sovička o. s.  

Dále projednala záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (např. záměry 
pronájmů)
• stanovisek a souhlasů města k projektovým 
dokumentacím a stavebním záměrům (DS 
SMITH PACKAGING CZECH REPUBLIC s. r. o., aj.)
• kácení dřevin na pozemcích města.

  Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ
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UDÁLOSTI M
P A JSDHO

SLOUPEK MP
V měsíci březnu strážníci MP 
Jílové řešili několik toulajících se psů, 
všichni byli vráceni majitelům.
Hlídky dále řešily volný pohyb ovcí. Také 
byl nalezen zraněný okroužkovaný ho-
lub, který byl předán místnímu holubáři. 
Ten zajistil jeho předání majiteli. U mo-
torestu v Modré byla nalezena zraněná 
kachna. Tu hlídka odchytla a převezla 
k ošetření do ZOO Děčín.

21. 3. bylo hlídce MP Jílové oznámeno, 
že v místní části Jílové - Kamenec vytéká  
z místní výpustě mastná tekutina. Hlíd-
ka vše na místě prověřila a zdokumen-
tovala.  Poté věc předala kompetentním 
orgánům města Jílové k dal-
šímu řešení.
28. 3. v nočních hodinách 
hlídka v místní části obce 
Modrá provedla resuscitaci 
občana, který zde zkolabo-
val - přístrojem AED (Defib-
rilátor). Hlídka muže resusci-
tovala do příjezdu RZS Děčín. 
Ta si jej převzala k dalšímu 
ošetření.

V daném měsíci hlídky MP prováděly 
dopravní akce se zaměřením na povo-
lenou rychlost v obci a na parkování na 
sídlišti Kamenná.
Jelikož přišlo jaro, chtěli bychom upo-
zornit spoluobčany, kteří rádi popíjejí 
na veřejnosti  alkohol, aby se seznámili 
s obecně závaznou vyhlášku č.3/2011 
o zákazu konzumace a zjevného umož-
ňování konzumace alkoholických nápo-
jů na vymezených veřejných prostran-
stvích města Jílové, aby nedocházelo ke 
zbytečným problémům s hlídkami MP, 
které porušení uvedené vyhlášky řeší.

 Václav Bína, strážník MP

Události za březen
Hasiči hlásí...

Hrozba požárů
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Měsíc březen se po sedmi letech obešel bez 
zásahů Jednotky SDH Jílové - Modrá.  Dle sta-
tistik sledování událostí tomu tak bylo napo-
sledy v únoru roku 2008. Hasiči našeho města 
daný „klid“ využili na školení a výcviky k pro-
hloubení své odborné způsobilosti. Témata 
výcviků byla zaměřena např. na vyprošťování 
osob z havarovaných vozidel, předlékařskou 
pomoc, přípravu pacienta na transport.  

Dalším tématem bylo vnikání do uzavřených 
prostorů s použitím základního nářadí na ot-
vírání dveří a speciálního nářadí na otvírání 
oken s využitím lezecké techniky.

Dále Jednotka SDH Jílové - Modrá  v rámci 
ostatních činností pomohla svému zřizova-
teli (město Jílové) pokácet několik dřevin 
v územním obvodu města.  Jednalo se pře-
devším o dřeviny rostoucí v místech, kde 
nelze kácet stromy běžným způsobem, ale 
je zde zapotřebí využít výškovou techniku, 
prostředky pro práci ve výškách nad volnou 
hloubkou a v některých případech i speciální 
lesní traktor. Hasiči tímto způsobem spojili 
potřebné s užitečným, protože práce s mo-
torovou pilou u jednotek požární ochrany 
je prací důležitou a potřebnou pro zdolává-
ní požárů, technických zásahů při záchraně 
osob, či odstraňování následků živelných po-
hrom (větrných smrští). Využití motorových 
pil pro všechny druhy prací, které je možno 
s nimi vykonávat, klade pochopitelně daleko 
vyšší nároky na odborné znalosti a fyzickou 
zdatnost členů jednotky požární ochrany. 
Specifita práce s motorovou pilou u jednotek 

požární ochrany spočívá ve zpracování kala-
mitní těžby, kdy hrozí nebezpečí z prodlení. 
Tyto práce jsou mnohdy na okraji zásad bez-
pečnosti při práci s pilou. Proto se také ha-
siči učí a cvičí s motorovou pilou častěji než 
ostatní, běžní uživatelé. Hasiči, kteří mají vý-
cvik na pily, jsou nedílnou a pevnou součástí 
každé jednotky požární ochrany.

Pavel Mošner – velitel Jednotky SDH Jílové - Modrá 

foto: Tomáš Straka 

foto: Tomáš Straka 

foto: Tomáš Straka 

„Blíží se začátek jara, a proto připomínám ne-
bezpečí, které z hlediska možnosti vypuknutí 
požáru v této době nejčastěji hrozí. Jsou to 
rozsáhlé požáry trávy a dalších porostů. Hlav-

ní příčinou je vypalování staré trávy“, upozor-
ňuje mluvčí krajských hasičů Lukáš Marvan.
Plošné vypalování staré trávy i ostatních po-
rostů je zákonem o požární ochraně zakázá-
no. Fyzické osobě, která vypaluje porosty, 
lze uložit pokutu do výše 25 tisíc korun.
„Hrozí nebezpečí přenesení požáru na jiný 
objekt nebo plochu podobnou té spalované, 
a to po povrchu suché vegetace - zanesením 
ohně větrem nebo i proudy horkých spalin 
s jiskrami a přenesením ohně v podloží. Po-
slední nebezpečí je aktuální zvláště v lesích 
nebo na plochách, kde je silnější vrstva lesní 
hrabanky nebo nedostatečně mineralizo-

vaných zbytků organických látek z dřívější 
vegetace. Takový oheň může „doputovat“ 
na vzdálenost desítek metrů a objevit se i po 
několika dnech. Bohužel může nastat i udu-
šení lidí v kouři a uhoření při nezvládnutém, 
původně jen malém kousku vypalované plo-
chy“, informuje mluvčí krajských hasičů Lukáš 
Marvan.

text a foto: Tomáš Straka
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Jak zacházet s eternitem?

Proč třídit odpady?

Stanovisko města Jílové 
k uzavření MC Sovička

KASTRUJTE 
SVÉ KOČKY!
Zabraňte množení koček tím, že tu svou vy-
kastrujete. Má-li kočičí pár 2x ročně 5 koťat, 
za 8 let se jejich počet může vyšplhat až na 
2 000 000 koček!

• Kastrací zamezíte množení opuštěných koček, 
o které se nikdo nestará, umírají hlady a mohou 
se stát nositeli infekčních onemocnění a chorob.
• Kastrace není náročná operace, zvířatům 
prospěje fyzicky i psychicky.
• Kočky, které chytaly myši, je po kastraci chy-
tají ještě více.
• Kočka po kastraci není apatická ani ne-
ztloustne, nijak nezmění svou povahu, na-
opak stane se ještě přítulnější a více přilne ke 
svému majiteli.
• Cena kastrace není nijak vysoká, obvykle 500 
– 1500 Kč. 
 (OSMŽP)

S příchodem jarního období někteří občané začí-
nají pomýšlet na výměnu eternitové střešní kry-
tiny. Eternit je střešní krytina obsahující azbest. 
Azbest je pro lidské zdraví vysoce nebezpečný, 
tzv. azbestová vlákna se z azbestu uvolňují a po 
vdechnutí mohou mít závažný (zejména karci-
nogenní) dopad na lidské zdraví. Je proto nutné 
při manipulaci s ním dodržovat mnohá ochran-
ná opatření. 
Pokud můžeme doporučit, úplně nejlepší je 
svěřit práci spočívající v manipulaci s eter-

nitem specializované stavební firmě. Roz-
hodnete-li se přesto měnit krytinu svépomocí, 
manipulace musí být velmi šetrná. Je dobré 
eternitovou krytinu vlhčit, aby se vlákna nevířila 
(neoprašovat, nevysávat apod.), neházet s ní, ne-
lámat ji, ale šetrně ji pokládat, zabalit ji do plasto-
vých pytlů a po výměně střešní krytiny zabezpe-
čit rychlý převoz naplněných pytlů do sběrného 
dvora (výkupna Kovošrotu Group CZ, Nábřeží 
107, Jílové, tel. 606 727 832). Poplatek za uložení 
eternitu je 720 Kč za tunu.

Osoby, které s azbestem manipulují, by se měly 
chránit speciálními respirátory (nestačí normální 
prachový filtr), vhodným oděvem a ochrannými 
rukavicemi. Ostatní osoby (děti) by se pokud 
možno neměly pohybovat v blízkosti měněné-
ho eternitu. Je dobré zabezpečit okna a násled-
ně několik dnů nevětrat.  (OSMŽP)

Důvodů, proč třídit odpad je několik. Správné 
třídění odpadů:
• zajišťuje čistší životní prostředí,
• šetří přírodní zdroje surovin a energie,
• redukuje množství odpadů na skládkách,
• umožňuje opětovné využití odpadů,
• je nám uloženo zákonem č. 185/2001 Sb., o od-
padech. 
Úplně na začátku celého procesu získávání dru-
hotných surovin stojí kvalitní třídění odpadů, 
neboť i malé množství nežádoucích příměsí 
může znehodnotit tuny surovin. Bližší informace 
k tomu, co do barevných kontejnerů dávat, co 
tam naopak nepatří a co se děje s vytříděným 
odpadem, naleznete v letáku společnosti EKO-
-KOM, který je přílohou této Jílovské sovy.

V Jílovém se v roce 2015 prostřednictvím barev-
ných kontejnerů a pytlů vytřídilo 46 tun papíru, 
35 tun plastů, 42 tun skla a 3 tuny nápojových 
kartonů. Město Jílové je zapojeno v systému 
EKO-KOM. Princip systému je založen na tom, že 
společnost EKO-KOM vybírá čtvrtletně od výrob-
ců, dovozců a plničů obalů poplatky za uvedení 
obalu na trh. Utržené peníze systém přerozdělí 
ve formě odměn obcím, a to podle množství 
odpadu, které jejich občané vytřídí. Čím více ob-
čané odpadů vytřídí, tím větší je tedy odměna. 
V roce 2015 město obdrželo odměnu 339 297 Kč. 
Děkujeme všem občanům, kteří se na této 
odměně podíleli aktivním přístupem k třídě-
ní odpadů. 
 (OSMŽP)

MC Sovička užívá prostory v budově Mateřské 
školy Jílové, Za Koupalištěm 312, na základě 
smlouvy o výpůjčce z 11. 9. 2012.
Dne 23. 12. 2015 podalo MC Sovička žádost 
o souhlas města Jílové s úpravami vnitřních pro-
stor provozovny. K úpravám mělo patřit: vybu-
dování kompletního hygienického zázemí pro 
děti z prostoru, který byl v minulosti využíván 
jako sociální zařízení (úprava pro sprchový kout, 
dlaždičky,…), zbudovat místnost pro sociální 
zařízení pro děti v rozsahu 2x WC, 2x umyvadlo, 
1x sprchový kout a 1x dřez pro mytí a desinfekci 
nočníků. Rekonstrukce měla být provedena na 
náklady MC Sovička.
Proto byl předložen materiál do Rady města Jílo-
vé a dne 20. 1. 2016 Rada města Jílové schválila 
záměr úpravy vnitřních prostor provozovny MC 
Sovička, na adrese Za Koupalištěm 312 s tím, že 
uložila MC Sovička předložit projektovou do-
kumentaci budoucího stavu objektu a souhlas 
stavebního úřadu s ohlášením stavebních úprav 
pro změny užívání části stavby.
Stavební úřad 18. 1. 2016 vyzval město Jílové ke 
kontrolní prohlídce, která proběhla 26. 1. 2016 
z důvodu toho, že zjistil, že účel užívání provo-
zovny, kde MC Sovička vykonává svou činnost, 
byla v roce 2004 změněna na fitcentrum.

Dne 16. 2. 2016 (Městu Jílové doručeno 18. 2. 2016) 
nařídil stavební úřad přímo rozhodnutím, bez 
předchozí výzvy, městu Jílové zjednat nápravu:
1. užívat provozovnu jen k účelu povolenému 
v povolení změny v užívání,
2. pozastavit užívání provozovny jako mateř-
ského centra do doby vydání souhlasu nebo 
povolení stavebního úřadu se změnou v užívání 
provozovny,
3. rozmístit v provozovně 2 hasicí přístroje (dle 
požárně bezpečnostního řešení ověřeného 
v řízení o povolení změny v užívání) a vyvě-
sit požární poplachové směrnice ve lhůtě do 
10. 3. 2016.
Tuto lhůtu považovalo město Jílové za neodpo-
vídající a dne 3. 3. 2016 se odvolalo s odůvodně-
ním, že absence souhlasu nebo povolení staveb-
ního úřadu neohrožuje nikoho (zaměstnance 
provozovny, návštěvníky provozovny, zejména 
matky s předškolními dětmi) na zdraví, nijak 
nebrání spolku MC Sovička v jeho obecně pros-
pěšné činnosti (role rodiny a rodičovské výcho-
vy ve společnosti) a město Jílové má na činnosti 
tohoto spolku veřejný zájem. Město Jílové také 
nechalo zpracovat odborné posouzení stavební-
ho stavu předmětných prostor, jež výše uvedené 
skutečnosti potvrzuje.

Ve věci lhůty zjednání nápravy do 10. 3. 2016 
se město Jílové domnívá, že stanovená lhůta 
je krátká. Do tohoto termínu se nedají získat 
podklady (projektová dokumentace, vyjádření 
orgánů státní správy) pro získání souhlasu nebo 
povolení stavebního úřadu se změnou v užívání 
provozovny. Před zajištěním podkladů je nutno 
dohodnout s MC Sovička využití prostor, protože 
MC Sovička má záměr úprav vnitřních prostor 
provozovny, které byly odsouhlaseny Radou 
města Jílové. Město Jílové by případnými kroky 
ke změně užívání mohlo tento záměr zablokovat 
či zpozdit.
Proto město Jílové navrhlo, aby odvolací orgán 
sám vyhověl odvolání a změnil rozhodnutí takto:
1. lhůta k zjednání nápravy se prodlužuje do 
31. 8. 2016
2. provozovně se podmínečně povoluje užívání 
do doby změny v užívání, nejdéle do 31. 8. 2016.
Dne 9. 3. 2016 město Jílové obdrželo od MC 
Sovička informaci, že záměr vnitřních úprav 
nebude v roce 2016 realizován a je odložen na 
neurčito.
Na základě této skutečnosti dne 10. 3. 2016 
objednalo město Jílové zpracování požárně 
bezpečnostního řešení a požádalo hasičský zá-
chranný sbor a hygienickou stanici o stanovisko 
k obnově užívání prostor provozovny pro využití 
jako mateřské školy.
Současně město Jílové hledá i alternativní řeše-
ní – umístění MC Sovička do náhradních prostor.
 Ing. Libor Teplan,  vedoucí odboru SMŽP
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY A ŠKOLIČKY

HU, HU, HU, jaro už je tu! Miminko 
se narodilo, 
přišli jsme mu přát, aby zdravé, 
šťastné bylo dnes a napořád...

Sobotní předjarní dopoledne se rozeznělo 
dětskými hlásky větších i těch úplně nejmen-
ších. Milé říkanky i veselé písničky zazněly 
v obřadní síni Jílovského zámku. Malé občán-
ky přivítali do života již tradičně mimo jiné i je-
jich starší kamarádi z mateřské školy a připojili 
se tak k zástupu gratulantů šťastným rodičům 
a příbuzným. Tak, malí Jílováčci, ať rostete do 
krásy a ke štěstí všech.

Vítáme tě mezi námi, malý človíčku,
ať tě zdobí v každé době úsměv na líčku.

 MŠ Jílové

foto: Jaroslav Kalous

Vynášení Morany patří k lidovým tradicím týka-
jících se příchodu jara. Tato oslava se stala kaž-
doročním projektem MŠ Modrá, MŠ Průběžná 
a MŠ Za Koupalištěm. Dne 21. 3. v dopoledních 
hodinách jsme se všichni sešli na mostku přes 
Jílovský potok, kde nás nebylo jenom vidět, ale 
především slyšet. Popěvky střídaly básně a ra-
dostné volání „Moranu nesem, s velikým nosem. 
Do vody jí dáme, jaro přivítáme“. Jak jsme řekli, 
tak jsme udělali. Morana padla do Jílovského 
potoka za radostného povyku dětí „HU, HU, HU, 
JARO UŽ JE TU!“ Krásná lidová tradice přilákala 
spoustu přihlížejících, kteří se radovali s námi. 
Děkujeme pekárně a rodičům za donesené peči-
vo, které jsme použili na výrobu Morany.
 text a foto:  MŠ Jílové

Dětská scéna

Sportovec školy 2016

Jarní prázdniny 
ve Středisku 
volného času

V úterý 22. 3. proběhlo městské kolo recitační 
soutěže „Dětská scéna“ na Zámku  Jílové. Jedná 
se o soutěž s dlouhou tradicí na naší základní 
škole. Soutěž je rozdělena do tří kategorií plus 
jedna speciální kategorie. Speciální kategorie 

jsou žáci z prvních tříd, kteří nepostupují do 
okresního kola. Soutěží jen před obecenstvem, 
aby z nich spadla tréma a vyzkoušeli si recitovat 
na pódiu před obecenstvem. Příští ročník už 
budou zařazeni do první postupové kategorie. 
V letošním ročníku postoupili do okresního kola 
čtyři žáci naší školy. Za první kategorii postoupili 
žáci Adam Bašista a Jan Nesměrák. Z druhé kate-
gorie postoupili žáci Tereza Svejskovská a Michal 
Němec. 
Okresní kolo se konalo 30. 3. v DDM Děčín. Dlou-
ho jsme čekali na úspěch, který se právě letos 
dostavil, Adam Bašista vyhrál nejen městské 
kolo ale i okresní kolo v Děčíně a postupuje do 
krajského kola, které se bude konat v polovině 
dubna v Lounech. 
Všem dětem, které se pečlivě připravovaly na re-
citační soutěž, děkujeme a gratulace patří všem 
postupujícím.
Adamovi Bašistovi gratulujeme k výbornému 
výkonu a úžasnému postupu do krajského kola, 
kde mu budeme všichni držet palce, aby se pro-
bojoval až do kola národního.

 text a foto: Hanka Burkoňová

Během dubna probíhají v naší škole základní 
kola soutěže „Sportovec školy 2016“. Soutěž 
se koná pod záštitou ředitelky školy. Pro žáky 
je připravena speciální dráha. Každý žák tou-
to dráhou proběhne, splní dané úkoly a je mu 
změřen čas. Z každé třídy jsou vyhodnoceni tři 
nejlepší, přičemž první s nejlepším časem bude 
mít možnost reprezentovat svoji třídu na vel-
kém finále, které se bude konat v červnu v ZŠ ve 
Školní ulici. Z velkého finále budou vyhodnoce-
ni dva nejlepší sportovci naší školy za rok 2016, 
a to jeden za první stupeň a druhý za druhý stu-
peň. Celou soutěž doprovází maskot soutěže 
- sova Matěj. Maskot děti při soutěži motivuje, 
fandí jim a pomáhá. Při vyhodnocení uděluje 
ceny. Těšíme se na všechny vítěze základních 
kol ve velkém finále v červnu. 
 Jana Doležalová

O jarních prázdninách navštívili na celý týden 
Středisko volného času Jílové MIMOŇI. První 
den jsme s Mimoni přespali ve škole. Na děti 
čekalo několik úkolů a soutěží. Hned na začá-
tek jsme s dětmi vyrobili velkého Mimoně, se 
kterým se děti vyfotily. Po dobrém obědě jsme 
si zahráli několik her a soutěží v tělocvičně.  
Děti si také vyrobily rámeček na fotky s Mimo-
něm a ozdobily si perníkového Mimoně.
Ve středu čekala na děti tvořivá dílnička, kde si 
vyráběly každý svého Mimoně. Na výlet za Mi-
moni se nemohlo jet nikam jinam než do Mi-
moně na Juliinu vyhlídku, kde dětem Mimoni 
zanechali svůj poklad. Poslední den v pátek 
probíhal sportovní den s Mimoni, kde děti 
soutěžily o mimoňské ceny. Těšíme se opět 
příští rok na jarní prázdniny a uvidíme, kdo nás 
navštíví tentokrát.  
  text a foto: Hanka Burkoňová

foto: Hanka Burkoňová
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Zlevnila novela zákona 
volání na „osmičky“?

Krysáci se stěhují 
do děčínského muzea

KNIŽNÍ KOUTEK
…knihy pro dospělé:  
E. L. James: Grey: Padesát odstínů šedi pohle-
dem Christiana Greye, R. Rich: Porodní bába 
z Benátek, H. Nesser: Dívka, která nikomu ne-
chyběla, N. Roberts: Náhlá vzplanutí, S. Men-
šíková: Můj mušketýr, J. Cimický: Zakázaná 
oblast, S. Mawer: Evangelium podle Jidáše, 
Děčínské vlastivědné zprávy, 
D. Dán: Popel všechny zarovná: Vražda staré 
ženy, která byla brutálně rozsekána mače-
tou, a smrt mafiána, od které vedou stopy 
k tajným službám. Nový detektivní román 
Dominika Dána pojednává o dvou zločinech, 
kniha je plná pochybných kreatur, mafiánů 
a tajných agentů. Najdete v ní skutečnosti, 
při nichž zamrazí a jež by raději měly být fikcí. 
A naopak literární fikce působí díky znalosti 
policejní práce autenticky. Vše vypadá tak vě-
rohodně, že už je pouze na čtenáři, co bude 
pokládat za realitu a co za fikci.

…knihy pro děti:  
S. Chainani: Škola dobra a zla, Ch. Mould: 
Pašerácký důl, Z. Pšeničková: O malém tuč-
ňáčkovi, S. Vebrová: Ducháčkovic rodina, O. 
Frencl: Zombíci, 
M. Sedgwick: Já nejsem neviditelná: Otec 
Laureth Peakové ji naučil sledovat opakující se 
události, vzory a čísla - což je něco, pro co má 
jeho dcera mimořádné nadání. Její tajemství? 
Je slepá. Pak se ovšem její táta ztratí, Laureth 
popadne svého sedmiletého brášku a vydá 
se vstříc záhadě, která je dovede až do New 
Yorku. V tomhle velkoměstě ji její dovednost 
vysledovat šokující a občas nebezpečné spo-
jitosti dovede do světa plného temnoty. Do-
káže zachránit svého tátu i sebe? Já nejsem 
neviditelná, je spletitá skládačka o tom, že nic 
se neděje jen tak pro nic za nic a náhoda ne-
existuje. Třináctý román Marcuse Sedgwicka  
nedáte z ruky až do poslední stránky.
 ORa

Od konce prosince nesmí obchodníci používat 
pro komunikaci se zákazníky linky, které jsou 
zpoplatněné více než běžný hovor. Volání zlev-
ňuje, ale zdaleka ne všude tak, aby jeho cena 
odpovídala zákonu. Postihováni mohou být ale 
paradoxně obchodníci, ne operátoři.
„Když jsme minulý rok zahájili kampaň Stop dra-
hým osmičkám, chtěli jsme přimět především 
operátory, aby linky se sdílenými náklady a uni-
verzální přístupová čísla nebyla pro spotřebitele 

dražší než běžný hovor. Návrh, kterým se měnil 
zákon o ochraně spotřebitele, byl však upraven 
tak, aby šel na ruku operátorům. Odpovědnost 
přenesl na obchodníky, kteří linky používají,“ 
říká Miloš Borovička, právní poradce dTestu. Pro 
obchodníka je to poměrně těžká situace, pokud 
chce používat infolinku s osmičkou, která není 
zdarma, měl by zajistit, aby spotřebitel nezapla-
til více než za běžný hovor. „Uhlídat to u všech 
operátorů včetně těch virtuálních je prakticky 
nemožné. Pokud nechce obchodník riskovat po-
kutu, měl by se těmto linkám vyhnout,“ konsta-
tuje Borovička. Česká obchodní inspekce může 
za porušení zákona udělit pokutu až do výše 
milionu korun.
Ceny volání na zákaznické linky se oproti loň-
ským mění a klesají, ne však tam a v takové míře, 
jak by se dalo čekat. „Odpovídající ceny lze nalézt 

Krysáci Hubert a Hodan ze smetiště 
u Vizovic se svým sádrovým kamará-
dem trpaslíkem Ludvíkem zavítají do 
Děčína. Samozřejmě nezapomenou 
přivézt i bílého laboratorního potka-
na z Prahy, Edu. 
Všichni se na čtvrt roku zabydlí na 
svém smetišti a v zásuvkách šicího 
stroje v prostorách Oblastního muzea 
v Děčíně. Velká výstava známých po-
staviček Krysáků z oblíbeného animo-
vaného večerníčku se bude konat od 
7. dubna do 30. června v Oblastním 
muzeu v Děčíně.
Rozsáhlá putovní výstava bude do-
plněna o autentické scény ze seriálu, 
který proslavil i hlas Bolka Polívky a Ji-
řího Pechy.
V čase jarním výstava jistě potěší ne-
jen děti, ale i jejich rodiče. Vlídného 
jemného humoru není totiž nikdy 
dost. A právě Krysáci jsou toho příkla-
dem.  
 Ilona Rosenkrancová,
 Oblastní muzeum v Děčíně, 
 tel. 604 68 88 68

především při volání z pevných linek či u někte-
rých virtuálních operátorů. Naopak uživatelé 
mobilních telefonů tří hlavních operátorů zapla-
tí za volání na osmičkové linky více, než je cena 
běžného hovoru,“ uvádí Borovička. Stále trvá 
i ten stav, že volání se nezapočítává do volných 
minut, a tak i majitelé neomezených tarifů za-
platí nad rámec paušálu i 5,59 Kč za každou mi-
nutu volání, například při ohlašování pojistných 
událostí. Jediný operátor, u kterého lze na bílé 
a modré linky uplatnit volné minuty, je O2 a to 
pouze v případě předplacených karet.
Novela zákona se tak poněkud míjí účinkem a ve 
svém důsledku nechrání spotřebitele tak, jak 
vyplývá z evropských směrnic. „Pokud operáto-
ři ceny nesrovnají, sami se připraví o zákazníky. 
Obchodník situaci jednoduše vyřeší tím, že za-
čne používat běžné mobilní číslo či číslo pevné 
linky. Pak má zaručeno, že spotřebitel nezaplatí 
za hovor víc, než je běžné,“ vysvětluje Borovička.
Přehled cen u vybraných operátorů a jejich srov-
nání s předchozím rokem najdete na www.dtest.
cz/pruzkumosmicky. 
 Mgr. Lukáš Zelený, vedoucí právního odd. dTest, o.p.s.

Kdo si zpívá, krásu vidí
Jílovský pěvecký sbor ve spolupráci s městem Jílové a Jílovským zámkem vás srdečně zvou 
na 3. Ročník nesoutěžní přehlídky amatérských komorních pěveckých sborů „Kdo si zpívá, 
krásu vidí“, která se koná dne 14. května 2016 od 14 hodin ve velkém sále Jílovského zámku.
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ORGASMUS 
BEZ PŘEDSUDKŮ

Ve čtvrtek 10. 3. se do Jílového vrátilo divadlo. Po několika letech, 
kdy nebyl o divadlo v Jílovém valný zájem, se stal malý zázrak 
a divadelní představení Orgasmus bez předsudků vyprodalo 

velký sál Zámku Jílové. Skvělou konverzační ko-
medii z pera italských autorů Diega Ruize a Fiony 
Bettanini nastudovali herci Divadla VeTři  Michaela 

Marková a Martin Holeček. Lechtivá komedie 
o věčném souboji mezi muži a ženami, jejíž 
podtitul by mohl znít i „Jsou věci, o kterých 

se mluví jen v posteli“, rozesmála celý sál 
a mnozí diváci se smáli ještě na odchodu.

 text a foto: Petra Nedvědová
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SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2015 – 2016 – aktuální výsledky

FC Jiskra Modrá – krajský přebor

FK Jílové – I. A třída

Šipkový klub Jílové – 3. liga

HBC Sovy Jílové – děčínská hokejbalová liga

                                                                                                                                                  KŠ                                                                  

19. 3. 2016 Srbice 3:1 Modrá 
27. 3. 2016 Modrá 1:5 Proboštov 
2. 4. 2016 Duchcov 1:0 Modrá 

10. 4. 2016 Modrá 1:2 Žatec 

26. 3. 2016 Lovosice B 0:4 Jílové 
2. 4. 2016 Jílové 3:0 . Kamenice 
9. 4. 2016 Velký Šenov 1:4 Jílové 

 

20. 3. 2016 Sovy Jílové 4:6 Bulldozer 
20. 3. 2016 Sovy Jílové  2:13 Dominátors 
27. 3. 2016 Sovy Jílové 3:6 Liberec 
3. 4. 2016 Sovy Jílové 1:3 B&W 

10. 4. 2016 Sovy Jílové 4:3 Kapitáni 

27. 3. 2016 Motorest Lib šice 4:14 K ováci D ín 

3. 4. 2016 K ováci D ín 8:10 Mimo provoz 
Lovosice 

10. 4. 2016 K ováci D ín 12:6 Litom i tí 
Šamani 

Jílovský biatlon se 
v letošní zimě zlepšil

Poslední soutěžní víkend připadl na čas těsně 
po uzávěrce minulého vydání Jílovské sovy. 
Nové Město na Moravě hostilo Mistrovství re-
publiky v biatlonu dorostu a dospělých. 
Nebývá zvykem, že soutěžíme již v pátek, ale 
i tak jsme se postavili na start dvoučlenných šta-
fet. Závodila tu také jedna jílovská mužská štafe-
ta a jedna mezinárodní juniorská. Natálka Bár-
tová utvořila štafetovou dvojici s Kanaďankou  
Laylany Tam van Burg. Ve své smíšené štafetě 
kategorie juniorek nakonec děvčata skončila na 
výborném 4. místě. Tomáš Trpišovský a František 
Rychnovský dosáhli cíle na pěkném 13. místě.
Sobotní program zajistil závod s hromadným 
startem. Počasí nebylo příliš přívětivé, vál po-
měrně silný vítr. Střelecké výkony tomu na 
i tak náročné střelnici odpovídaly. Tento den 
byl nejlepší František Rychnovský na 4. místě 
ve veteránech.  
Neděle (poslední závod sezóny) byla pravým 
opakem. Vítr na střelnici mírně zeslábl a našim 
muškám to stačilo. Ten den jsme opravdu stře-
lecky bodovali a projevilo se to i ve výsledcích. 
František si v napínavém závodě dojel pro 
bronzovou medaili, Natka výbornou střelbou 
1+0 finišovala na krásném 7. místě. Ostatní 
sice své výborné střelby nedotáhli tak vysoko, 
ale přesto se ve výsledkových listinách posu-
nuli vzhůru. Konec, zvonec…
Ale ještě ne tak úplně. Přeci jen jsme ještě vy-
užili několik krásných dní, abychom si zajezdili 
buď na louce v Adolfově anebo si dojeli do 
Bedřichova. Tyhle jarní tréninky jsou nejlepší. 
Vlastně nás netlačí žádný čas, jezdíme si pro 
parádu a přitom se nevědomky připravuje-
me na další zimy. Na poslední mazání jsme si 
všichni objeli asi 20 km dlouhý okruh a užili 
všeho, co hory dokáží nabídnout. Trošky sně-
žení, trošky deště, taky sluníčka, bílého sněhu, 
ale hlavně hodně legrace. A teď už bohužel 
opravdu zvonec.
Pojďme si přesto ještě jednou zrekapitulovat, 
jaká byla naše zima v číslech.

Družstvo našich žáků obsadilo v celkovém 
hodnocení ČP 2015/2016 v biatlonu 15. místo. 
To je výsledek, který nám ukazuje, že jsme se 
v houfu ostatních klubů (30) posunuli vzhů-
ru. Nejvíce se o to po celou sezónu zasloužila 

Verča Bártová (24. místo v konečném pořadí), 
které se svým maximálním nasazením snažili 
sekundovat Šimon Škaloud (39.) a Nina Ram-
bová (41.). Oba mají veliký potenciál do dal-
ších sezón.
Dorostenci dosáhli v hodnocení družstev na 
8. příčku. Nejvíce byly vidět výsledky Natky 
Bártové (v jednotlivcích celkově 13.) a Zdendy 
Trpišovského (celkově 29.).
Dospělí a veteráni pro letošek nezaostali za 
úspěšnou letní sezónou. O konečné 6. místo 
se nejvíce zasloužili medailoví František Rych-
novský, Milan Novotný i Zdeňka Švirlochová. 
Pozadu nezůstal ale ani Tomáš Trpišovský, 
který sbíral cenné body v nejsilnější kategorii 
mužů A.
Celkem nás tyto bodové zisky posunuly na 
8. příčku v hodnocení klubů biatlonu ČR. Bě-
hem letošní zimy nezimy jsme se tak dokázali 
posunout o 2 místa dopředu. Nemohu říci, že 
nemám výhrady, ale jsem spokojený. Blaho-
přeji všem k úspěchům, kterých v letošní zimě 
dosáhli, a děkuji všem za odpovědnou repre-
zentaci nejen Klubu biatlonu Jílové. Díky všem.
A tentokrát je to bez výsledků ve sloupku. 
Dnes jsem je raději okomentoval. Užívejte 
si jarních dní. I my tak učiníme přípravou na 
dobu další.
 Miba

foto: archiv Biatlon Jílové
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SDH Jílové – Modrá tímto d kuje všem sponzor m, 
kte í p isp li na hasi ský ples konaný v sobotu      

19. b ezna 2016 

 

Autodoprava Marek Jan 

Cukrárna Express 

Dr. Adolf K emen 

Dr. Jarmila Pavlovi ová 

Helena Charvátová 

Hra ky - papír Zábrodská Ilona 

H ebenová bouda – Kate ina Sýkorová 

Ivana Šustová 

Ková ství Turek 

Michal Kubát  

Kv tiná ství Magnolie 

Lékárna Jílové 

 

Manželé Kadlecovi 

Manželé Myslive kovi 

Martina Koudelková 

Tomáš Mašek  

Miluška Horáková 

Pavel Spá il – Ji í Bureš = JIPA – 
Kovovýroba 

Petra Kny – maso uzeniny 

SPECTRO spol. s.r.o. 

Spo ka Pizza - Kebab 

Zdena Bedná ová 

Zdena Kon elová 

Zdena Štulíková 

D kujeme všem, kte í pomohli s realizací Hasi ského 
plesu a t šíme se p íští rok… NA SHLEDANOU. 

 

!!!  D KUJEME !!! 
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N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

PRŮMYSLOVÁ  PRODEJNA  
LIBOUCHEC

NABÍZÍME VÁM ŠIROKÝ SORTIMENT ZBOŽÍ
 železářství, stavebniny 
 vodo a elektroinstalační materiály, barvy a laky
 domácí potřeby, drogerii, papírnictví, hračky
 zahrádkářské potřeby, krmiva pro domácí zvířata

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – pátek  8.00 – 17.00 
sobota                              8.00 – 11.00

Najdete nás v Libouchci čp. 214 na náměstí.      
Pro případné dotazy na tel: 475 222 261

Těšíme se na vaši návštěvu!

!!!Vyčištění a kontrola PC za akční pevnou cenu 400 Kč!!!

Přijedu – zjistím závadu – odvezu – opravím – přivezu.
Volejte – pište NONSTOP – jsme v Jílovém doma  

tel: 730 904 272, e-mail: pcgold@seznam.cz,
včetně sobot, nedělí a svátků. Platí pro Jílové a široké okolí.

Provádíme odvirování, čištění, přeinstalování operačního systému, záchranu 
dat, výměnu hardwaru atd.

POZOR!  Je tu Windows 10 - chcete ho?

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Po krátké technické přestávce jsme opět tady.

Servis a prodej PC v Jílovém. 

Upřesnění podmínek 
zadávání inzerce 
a vzpomínek
Redakční rada přijímá podklady k hrazené in-
zerci již v konečné grafické úpravě, popř. sa-
motný text k vložení do rámečku. Cena za in-
zerci nezahrnuje žádnou grafickou úpravu, tu 
dodá zákazník (přijímané formáty s příponou 
doc, jpg, pdf ).  Grafická úprava textu je spe-
cifická služba, kterou si musí zákazník zajistit 
sám a zvlášť uhradit.
Také prosíme občany žádající o uveřejnění vzpomínky na rodinné-
ho příslušníka, aby vždy dodali fotografii k naskenování a nespolé-
hali na archiv tiskárny. Zamezí tím vznikajícím omylům. Děkujeme 
za pochopení.
Připomínáme, že příjem inzercí a vzpomínek zajišťuje městská knihov-
na v rámci otevírací doby:

red

pondělí 8.30 –11.00 12.00 – 17.00

úterý -------- 12.00 – 17.00

středa 8.30 – 11.00 --------

čtvrtek 8.30 – 11.00 12.00 – 17.00
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INZERCE

Chcete mít vaše auto na jaro přezuté a čisté? Navštivte, volejte

MYCÍ CENTRUM + PNEUSERVIS
Oldřichovská 15, 405 02 Děčín, areál bývalého Kovočasu

Tel. 603 801 984; www.mycicentrum.cz

AKCE! Za přezutí u nás ruční
mytí vozu za 50% ceny! 
OTEVÍRACÍ DOBA:
po – pá: 8 – 17 h • so: 8 – 14 h • ne: dle domluvy

MYCÍ CENTRUM:
• Ruční mytí karoserie, voskování + sušení
• Kompletní čištění interiérů
(luxování + suché čištění, tepování + mokré čištění)
• Mytí motorů, lakování motorů
• Renovace a konzervace laku karosérie
metodou 3M
• Čištění a ošetření kožených sedadel
a koženého interiéru
• Odstraňování reklamních polepů
• 6. návštěva zdarma

PNEUSERVIS:
• Nejlevnější přezutí (od 250 Kč)• Nejlevnější přezutí (od 250 Kč)

• Pneu za velkoobchodní ceny
•  Uskladnění pneu + kol
• Oprava pneu + defekty

• NONSTOP SLUŽBA 24 hodin
Při prokázání se tímto inzerátem 

sleva 15% na pneuservis.

 

NOVĚ NA NAŠICH 
PRODEJNÁCH 

 

BEZLEPKOVÝ 
SORTIMENT 

 

NECHTE SE INSPIROVAT  
A UŠETŘETE S NAŠÍ NOVOU 

ZÁKAZNICKOU KARTOU 
 
 
 
 
 

   
   
   
   

PEKAŘSTVÍ LIMMA, Teplická 109, 407 01 Jílové 
(areál papíren) 

Po – Pá: 5.30 – 17.00 hod 
So: 6:30 – 11.00 hod 

 
www.pekarstvilimma.cz     www.facebook.com/PekarstviLimma 
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Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí (65, 70, 75, 80, 81, 82 let 
a výše) někteří občané Jílového. I my se 
připojujeme se symbolickou kytičkou 
k ostatním gratulantům.

DUBEN
Zdeněk Balvín

Vladimír Bartoš
Jiřina Beránková

Josef Bohuša
Miroslava Břížďalová

Margit Čeňková
Jana Čížková
Petr Doskočil

Zdeňka Dvořáková
Milan Frejvald

Milada Frýdová
Taťjana Hamerská

Jan Hendrych
Liana Hudková

Dagmar Johnová
Verona Kardová

Marie Laštůvková
Jiří Ledvina

Marie Lorencová
Daniel Málek

Jiří Mastík
Oldřich Michovský

Vladislav Novák
Božena Nováková

Bohumil Obergries
Eva Postlová

Zdeněk Potluka
Oto Rejzek
Alois Slavík

Jaroslav Škaloud
Libuše Vondrovská

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

16. – 17. 4. 2016 MUDr. Rita Rambousková, Riegrova 773/72, Děčín II 412 526 250

23. – 24. 4. 2016 MUDr. Renata Bolfíková, Varšavská 1863/7, Děčín VI  737 501 440

30. 4. – 1. 5. 2016 MUDr. Oleksandr Plyuschakov, Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 622

7. – 8. 5. 2016 MUDr. Alena Křemenová, Sokolská 129, Děčín IX 412 544 539

14. – 15. 5. 2016 MUDr. Vladimír Vojtěch,  28. října 110, Děčín I 412 151 056
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme

správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  BŘEZEN - DUBEN

Vzpomínáme...
Petr Kovář

Milena Bohušová

Jitka Čepková 

Emil Beran 

Dne 2. dubna tomu byly 4 roky, co nás opustil pan Petr Kovář. 
Za vzpomínku děkuje manželka.
V minulém čísle Jílovské sovy jsme k této vzpomínce přidali špatnou fotografii. 
Tímto se rodině Kovářové omlouváme.

Dne 3. dubna uplynulo 5 smutných let od odchodu naší drahé maminky, 
babičky a prababičky, paní Mileny Bohušové.
 Vzpomínají děti s rodinami a pravnoučata.

10. dubna tomu byly čtyři roky, co nás navždy opustila naše milovaná 
maminka a babička, paní Jitka Čepková. 
S láskou vzpomínají syn a dcera s rodinou, rodina Gruberova a Duškova. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Utřete slzy a opět se smějte, tak si to přeji, a v dobrém vzpomínejte. 
Dne 11. dubna tomu bylo 8 let, co nás navždy opustil švagr, pan Emil Beran. 
Stále vzpomínají Renata, Luboš a rodina Matúšových a Beranová.

UPOZORNĚNÍ
Od 11. do 20. 4. 2016 bude v gynekologické ordinaci v Jílovém 
přítomna pouze sestra. Zastupující lékař – MUDr. Šedivý, Děčín.

Blíží se KVĚTEN  
měsíc zájezdu pro důchodce! 
Kdy to bude? 26. května 2016, odjezd v 8 hod. 
z Mírového náměstí
Kam to bude? Do ČESKÉHO RÁJE - Turnov a okolí 
Kolik zaplatíme? Vstupné na zámek a do Dlas-
kova statku celkem 100 Kč, včetně všeho, co sní-
te a vypijete! 
Pojedeme přes Děčín a Liberec na zámek Hrubý 
Rohozec, který stojí na kraji Turnova nad údolím 
řeky Jizery v pěkném parku. Po prohlídce pokra-
čujeme do Turnova – města českého šperkařství, 

kamenářství, kostelů a mnoha dalších zajíma-
vostí. Během pobytu se projdeme kolem někte-
rých zajímavostí. Je možné navštívit muzeum 
Českého ráje, Galerii Granát a další místa. Bude 
zde také dost času na odpočinek a oběd. Odpo-
ledne se zase „vrátíme“ do minulosti – navštíví-
me „Dlaskův statek“ v Dolánkách, což je patrová 
roubená stavba z r. 1716 – typický příklad lidové 
architektury Pojizeří.
Při zpáteční cestě si všechny zážitky ještě srov-
nejte, uložte, abyste mohli doma vzpomínat... 
A nezapomeňte na pěkné počasí, to je polovina 
úspěchu! Přihlásit se můžete v podatelně MÚ Jí-
lové od 2. května 2016. Uta Boušková


